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IEKSEJIE NOTEIKUMI

Salacgriva

SALACGRIVAS VIDUSSKOLAS PERSONAS DATU
APSTRADES UN AIZSARDZIBAS KARTIBA

Nr.1-4/6

2018.gada 21.maija

Izdoti saskana ar
Vispargjas izglitibas likuma 10. panta
tresas dalas 2. punktu

I. Visparigie jautajumi

1. Salacgrivas vidusskolas (turpmak — izglitibas iestade) personas datu apstrades un
aizsardzibas kartiba (turpmak — kartiba) nosaka datu apstrades pamatprincipus,
nodroSinot datu apstradi, atbilsto$i Eiropas Parlamenta un Padomes regulai
Nr.2016/679 un citiem normativajiem aktiem datu aizsardzibas joma par fizisku
personu aizsardzibu attieciba uz personas datu apstradi un datu brivu apriti.

2. Kartiba ir saistosa visiem izglitibas iestades darbiniekiem.
3. Kartiba ir pieejama izglitibas iestades lietvediba.
4. Par personas datiem uzskatama jebkura informacija, kas attiecas uz datu subjektu.

5. Datu apstrade ir jebkura ar personas datiem vai personas datu kopumiem veikta
darbiba vai darbibu kopums, ko veic ar vai bez automatizétiem Iidzekliem
(piem&ram: datu vak$ana, registracija, organizéSana, strukturéSana, glabasana,
pielagoSana vai parveidoSana, atgliSana, apliikoSana, izmantoSana, izpauSana,
nosiitot, izplatot vai citadi darot tos pieejamus, saskanoSana vai kombin&Sana,
ierobezo8ana, dz&Sana vai iznicinaSana).

6. Datu apstrade tiek veikta izglitibas iestades telpas un/vai tas parvaldiba esoSajas
informacijas sist€mas.
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Datu apstrade notiek saskana ar personas datu aizsardzibu reglamentgjoSiem
tiesibu aktiem.

Datu parzinis ir Salacgrivas vidusskola, registracijas Nr. 90001245333, adrese:
P&rnavas iela 31, Salacgriva, Salacgrivas novads, LV-4033,
www.salacgrivasvsk.lv.

Kontaktpersona datu apstrades jautajumos ir izglitibas iestades direktore
(turpmak — direktors) Sanita Slekone, talrunis: 23278656, e-pasts:
skola@salacgrivasvsk.lv.

Grozijumus kartiba veic ar direktora rikojumu.

I1. Datu apstrades noliiks un juridiskais pamatojums

Datu apstrades pamatnoliiks ir izglitibas un macibu procesa realizacija, iek$€jas
kartibas, darba tiesisko attiecibu, lietvedibas un gramatvedibas uzskaites procesa
nodro§inasana, ka arf citi gadijumi, kas izriet no normativajos aktos noteiktajiem
izglitibas iestades pienakumiem.

Atbilstosi §1s kartibas 11.punkta noteiktajiem pamatnolikiem, personas dati var
tikt apstradati Sadiem mérkiem:

12.1. izglitojama uzpemS$anai vai atskaitiSanai no  izglitibas iestades,
personas lietas noformé&Sanas un aktualizacijas vajadzibam, atskaites
dokumentu izstradei normativos aktos noteikta kartiba;

12.2. izglitojama sekmju, parbaudes darbu un/vai eksamenu rezultatu
izverte€Sanai, zinatniski petniecisko darbu, projektu darbu izstradei un
noveértésanai, individualo macibu planu sastadiSanai, atbalsta pasakumu
nodroSinaSanai, apmainas programmu organiz&Sanai, intereSu izglitibas
nodrosinasanai;

12.3. sazinai ar izglitojamo vai ta vecakiem, personam, kas realiz€ aizgadibu
vai likumigajiem aizbildpiem (turpmak — vecaki), kas nepiecieSama jebkuru
augstak noradito merku sasniegSanai;

12.4. izglitibas dokumentu izsnieg§anai un atjaunoSanai;

12.5. bibliotekas lietotdju wuzskaitei, dienesta viesnicas pakalpojumu
sniegSanai, ka arT citu ar izglitibas iestades starpniecibu pieejamo
pakalpojumu sniegSanai;

12.6. darbibai izglitojamo padomé, ekopadom& un citas izglitibas iestades
institlicijas, kur paredzgta izglitojamo lidzdaliba;

12.7. absolvgjot izglitibas iestadi, absolventa personas dati tiks apstradati
dokumentu izsniegSanas vajadzibam, sazipai ar absolventu, ka arT citu
Izglitibas likuma noteikto mérku sasniegSanai.

12.8. mantas un personas aizsardzibai, apstradajot videonovéroSanas
rezultata ieghtos datus, ka arT izglitibas iestades iekS€jas Kkartibas
nodroS§inasanai;




12.9. izglitojamo kartibas nodros§inasanai publiskas vietas, novérsot kartibas
traucéjumus un parkapumus, ki ari nepielaujot personu (izglitojamo,
darbinieku, apmekI&taju u.c.) drosibas apdraud&umu;

12.10. statistikas informacijas, ka ari citas valsts un pasvaldibu iestazu
pieprasitas informacijas sniegSanai normativos aktos paredzétos gadijumos;
12.11. personas datu drosibas incidentu, noziedzigu nodarfjumu saistiba ar
ipaSuma aizsardzibu un personu vitali svarigu intereSu, taja skaitd dzivibas

un veselibas, aizsardzibai un novérSanai.

13. Sis kartibas 12.punkta ietvertais datu apstrades mérku uzskaitfjums nav
izsmeloSs, personas dati var tikt apstradati arT tadiem Saja kartiba tieSi
neminétiem mérkiem, kuri ir cie§i saistiti ar iepriek§ noraditajiem un
nepiecieSsami normativo aktu prasibu izpildei.

14. Ja kadai datu apstrades darbibai ir nepiecieSama papildus piekriSana, kas nav
sniegta parakstot iesniegumu par izglitibas iegiSanu vai darba tiesisko attiecibu
uzsakSanu, ta tieck noforméta rakstiski.

II1. Datu nodoSana

15. Personas dati pilniba vai dalgji var tikt nodoti $adiem san€méjiem bez papildus
piekriSanas sanemsanas, pildot normativajos aktos paredzetos izglitibas iestades
pienakumus un Tstenojot legitimas intereses:

15.1. Izglitibas un zinatnes ministrijai, Valpu iela 2, Riga, LV-1050,
www.izm.gov.lv, izglitojamo un darbinieku datu ieklauSanai ministrijas
parzina eso$aja Valsts izglitibas informacijas sisteéma (turpmak — VIIS);

15.2. Valsts izglitibas satura centram, Valnu iela 2, Riga, LV-1050,
www.visc.gov.lv, izglitojamo datu ieklauSanai valsts parbaudijumu
informacijas sistéma (turpmak — VPIS);

15.3. Latvijas Republikas Iek§lietu ministrijas Pilsonibas un migracijas lietu
parvaldei, Ciekurkalna 1. linija 1, k-3, Riga, LV-1026, www.pmlp.gov.lv,
darbinieku datu parbaudei;

15.4. Latvijas Republikas Iekslietu ministrijas informacijas centram,
Bruninieku iela 72B, Riga, LV-1009, www.ic.iem.gov.lv, darbinieku datu
parbaudei;

15.5. Valsts iep€émumu dienestam, Talejas iela 1, Riga, LV-1014,
www.vid.gov.lv, nodroSinot izglitibas iestades saimniecisko darbibu, darba
tiesisko attiecibu regul€&joSo normativo aktu prasibu izpildi;

15.6. SIA “Tieto Latvia”, Jauna Teika, Biroja €ka Valters, G.Zemgala gatve
76, Riga, LV1039, www.tieto.lv, bibliot€ku informacijas sistémai “Alise”,
macibu literatiras un macibu lidzeklu izsniegSanai, lietoSanas
pagarinaSanai, sanems$anai, lasitavas apmekl&juma uzskaitei, macibu
literatliras un macibu lidzeklu uzskaitei;
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15.7. SIA “Izglitibas sisttmas”, Maskavas iela 459, Riga, LV-1063, www.e-
klase.lv, izglitojamo uzskaitei, sekmju izrakstu izveidei, macibu stundu
kav&jumu uzskaitei;

15.8. Valsts regionalas attistibas agenttirai, Alberta iela 10, Riga, LV-1010,
www.eis.gov.lv, iepirkumu procediiru pretendentu, kuriem bitu
pieskiramas ligumslégSanas tiesibas, datu parbaude, informacija par
iepirkumu komisijas dalibniekiem;

15.9. citam valsts un pasvaldibas iestadém, gadijumos, kad izglitibas iestadei
ir pienakums $adu informaciju sniegt saskana ar normativo aktu
noteikumiem, vai kad §Ts iestades iesnieguSas motivetu pieprasijumu, pildot
normativajos aktos noteiktas funkcijas.

So noteikumu 15.punkta ietvertais iespgjamo datu saneéméju loks nav izsmeloSs
un, péc piekriSanas sanems$anas, personas dati var tikt nodoti arT citiem
sanémgéjiem.

IV. Personas datu glabasana un iznicinaSana

Personas datu glabasanas ilgums tiek noteikts péc $adiem krit€rijiem:
17.1. glabajot personas datus tiek ieveroti termini, kas noteikti normativajos
aktos;
17.2. ja personas datu glabaSanas termini nav noteikti normativajos aktos,
tad glabasanas terminu nosaka izglitibas iestade.

Izglitibas iestades pedagogiska procesa organizacijas dokumentacija, izglitojamo
personas lietas, tajas ietilpstoSie dokumenti par izglitibas procesa gaitu, ir
glabajami lidz 75 gadiem.

Personalvadibas dokumentacija, darbinieku personas lietas, tajas ietilpstoSie
dokumenti par darba tiesiskajam attiecibam, ir glabajami 75 gadus.

Personas dati, kas ietverti gramatvedibas dokumentos, ligumos, ré€kinos,
maksajumu grafikos, glabajami, ievérojot likuma ‘Par gramatvedibu”
noteikumus, ar mérki, lai biitu iesp&jams konstatét katra saimnieciska darTjuma
sakumu un izsekot ta norisei.

Jebkura gadijuma personas dati tiek glabati tikai tik ilgi, cik nepiecieSams
noliikkiem, kados tie tiek apstradati, paredzot sapratigu laika periodu datu
iznicinasanai. Dati tiek iznicinati drosa veida. Drukatie datus saturoSie materiali
jaiznicina tos sasmalcinot vai cita drosa veida. Elektroniskie dati neatjaunojami
jadzes.

Ja izglitojamo vai darbinieku dati ir pilniba anonimiz&ti, no datu aizsardzibas
viedokla to glabasanai nav ierobeZojumu.




V. Datu subjekta tiesibas, pienakumi un atbildiba

23. Datu subjekta tiesibas:

23.1. pieklat saviem datiem, ko apstrada izglitibas iestade un sanemt Regula
noteikto informaciju par apstradi. Piekluves mérkis ir laut datu subjektam
parliecinaties par datu pareizibu, tiesisku lietoSanu, ka arT izmantot tiesibas
uz datu laboSanu vai iebilst pret to apstradi, normativajos aktos noteiktajos
gadijumos.

23.2. panakt, lai izglitibas iestade labo neprecizus datus, tai skaita panakt, lai
nepilnigi personas dati tiktu papildinati;

23.3. pieprasit datu dz€Sanu gadijumos, kad dati vairs nav nepiecieSami
saistiba ar noliikiem, kados tie tika vakti vai citadi apstradati, atsaucot savu
piekri§anu vai tad, ja dati ir apstradati nelikumigi. So tiesibu izmanto§ana
var tikt ierobeZota Regula noteiktos gadijumos;

23.4. pieprastt, lai izglitibas iestade ierobezotu datu apstradi, ja:

23.4.1. datu subjekts apstrid personas datu precizitati — uz laiku, kura
izglitibas iestade var parbaudit personas datu precizitati;

23.4.2. apstrade ir nelikumiga, un datu subjekts iebilst pret personas datu
dz€sanu un tas vieta pieprasa datu izmantoSanas ierobezoSanu;

23.4.3. izglitibas iestadei personas dati apstradei vairs nav vajadzigi, tatu
tie ir nepiecieSami datu subjektam, lai celtu, Istenotu vai
aizstavetu likumigas prasibas;

23.4.4. datu subjekts ir iebildis pret apstradi, kam&r nav parbaudits, vai
izglitibas iestades legitimie iemesli nav svarigaki par datu
subjekta legitimajiem iemesliem.

23.5. sanemt personas datus attieciba uz sevi, kurus vin$ sniedzis parzinim,
strukturéta, plasi izmantota un datordrukas formata un ir tiesibas minétos
datus nosttit citam parzinim. Minétais attiecas tikai uz datiem, ko datu
subjekts sniedzis elektroniska formata un, kas apstradati, pamatojoties uz
piekriSanu vai ligumu;

23.6. Regula noteiktos gadijumos iebilst attiecigam apstrades darbibam, tai
skaita pret datu izmantoSanu tieSaja marketingd, pe€tniecibai vai
statistiskiem nolikiem. Sada gadfjuma datu subjektam ir pienakums
iesniegt tiesisko pamatojumu savam iebildumam. Tiesibas iebilst savu
personas datu izmantoSanai tieSaja marketinga ir absoliitas;

23.7. jebkura bridi atsaukt piekriSanu, ja tas ir datu apstrades vienigais
juridiskais pamats, neietekméjot tadas apstrades likumigumu, kuras pamata
ir pirms atsaukuma sniegta piekriSana;

23.8. iesniegt sidzibu uzraudzibas iestadei - Datu valsts inspekcijai.

24. Datu subjekta pienakumi:
24.1. ieverot izglitibas iestadé spéka esoSos personas datu aizsardzibas
noteikumus;
24.2. Dbez piekriSanas vai bez legitima mérka nenodot citam personam tos
izglitojamo, to vecaku un/vai izglitibas iestades darbinieku datus, kuri
nonakusi datu subjekta riciba;
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Direktore

24.3. ikviens izglitibas iestades darbinieks ir atbildigs, lai ta riciba esoSie
izglitojamo, to vecaku un izglitibas iestades darbinieku personu dati tiktu
glabati drosa veida.

Datu subjekts, kur§, parkapjot So kartibu, neatlauti izpaudis ta riciba esoSos
personas datus par izglitojamajiem, to vecakiem un/vai izglitibas iestades
darbiniekiem, var tikt saukts pie administrativas atbildibas.

VI. Citi noteikumi

Izglitibas iestade ir atbildiga par atbilsto§iem un proporcionaliem droSibas
pasakumiem attieciba uz personu datiem, kuru parzinis ta ir. So pasakumu
ietvaros personu dati tiek aizsargati pret neautorizétu vai nelikumigu apstradi,
nejausu zudumu vai bojajumiem. Izglitibas iestade veic pasakumus, lai novérstu
incidentus, tacu pilniba nevar garant€t to neiestaSanos. Par incidentiem tiek
uzskatiti datu vai iekartu nozaudéSana vai zadziba, neautorizéta piekluve, citas
prettiesiskas darbibas, ka arT iekartu bojajumi vai cilvéciska kliida.

Ikviena gadijuma, kad izglitojamais vai darbinieks ir iesaistits vai ta riciba ir
informacija par savu vai citu personas datu parkapumiem, par to nekavéjoties
pazino izglitibas iestades direktoram.

Personas datu aizsardzibas parkapuma gadijuma izglitibas iestades direktors, ja
iespgjams, ne velak ka 72 stundu laika no briza, kad parkapums tam kluvis
zinams, pazinos par personas datu aizsardzibas parkapumu uzraudzibas iestadei,
iznemot gadijjumus, kad ir maz ticams, ka personas datu aizsardzibas parkapums
varétu radit risku datu subjekta tiestbam un brivibam.

Ar jautdjumiem par savu personas datu apstradi vai par pielautajiem
parkapumiem savu personas datu apstradé datu subjekts ir tiesigs versties ar
iesniegumu pie izglitibas iestades direktora.

Izglitibas iestade bez maksas sniegs atbildi uz datu subjekta pieprasijumu bez
nepamatotas kaveéSanas, bet ne velak ka meéneSa laika pe€c pieprasijuma
sanem$anas. Regula noteiktos gadijumos atbildes sniegSana var tikt pagarinata uz
diviem ménesiem.

Izglitibas iestade patur sev tiesibas nesniegt pieprasito informaciju saistiba ar
personas datu apstradi, gadijumos kad $adas informacijas sniegSanas rezultata
varétu tikt aizskartas citas personas tiesibas, ka arl gadijumos, kad izglitibas
iestades iekS€jos normativos aktos paredz&tas aizklatas l@mumu piepemsSanas
procediiras.

Sanita Slekone




